[image: image1.png]PROTOCOLO 3398/2017 - 08/08/2017 09:34

                     REQUERIMENTO Nº  438/2017
ASSUNTO: Solicita ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER), que realize o recapeamento asfáltico e melhorias na sinalização, na Rodovia Luciano Consoline conforme específica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a Rodovia Luciano Consoline possui tráfego intenso;

CONSIDERANDO que existem vários buracos, estando o asfalto completamente rachado, soltando pedriscos, com risco eminente de derrapagens de carros, motos, e risco de acidentes.
CONSIDERANDO que a realização de melhorias na sinalização é de suma importância, uma vez que traria uma melhor visibilidade aos condutores que por ali trafegam, e consequentemente, uma melhor segurança aos pedestres;

REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER) que realize o recapeamento asfáltico e melhorias na sinalização em toda extensão.
                         SALA DAS SESSÕES, 07 de agosto de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS